PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 1337 от 16.03.2011 г.
Об организации городской выставки

«Образование и карьера – 2011»

В соответствии с планом работы департамента образования Админи-страции города на 2011 год:

1. Департаменту образования, муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр развития образования»                     (Стрельцова Н.Я., Семковская И.П.) организовать и провести с 07.04.2011                      по 08.04.2011 городскую выставку «Образование и карьера – 2011».
2. Утвердить:

- положение о проведении городской выставки «Образование и карьера – 2011» согласно приложению 1;
- состав организационного комитета по подготовке и проведению городской выставки «Образование и карьера – 2011» согласно приложению 2.

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

И.о. главы Администрации города

     Р.И. Марков
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ___________ № _______

Положение
о проведении городской выставки
«Образование и карьера – 2011»

1. Общие положения

1.1. Организаторами городской выставки «Образование и карьера – 2011» (далее – выставка) являются департамент образования Администрации города, муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития образования», при содействии открытого акционерного общества окружного выставочного центра «Югорские контракты».

1.2. Руководство проведением выставки осуществляет организационный                         комитет по подготовке и проведению городской выставки «Образование                          и карьера – 2011» (далее – оргкомитет).

1.3. В выставке могут принимать участие муниципальные общеобразовательные учреждения, межшкольный учебный комбинат, учреждения дополнительного образования детей, учреждения начального, среднего, высшего                           и дополнительного профессионального образования различных организационно-правовых форм, другие юридические и (или) физические лица (далее – участ-ники).
2. Цель и задачи выставки

2.1. Цель выставки – создание условий для получения обучающимися                           и их родителями информации о реализуемых программах профильного обучения в муниципальных образовательных учреждениях, профессиях и специальностях в учреждениях профессионального образования.

2.2. Задачи выставки:

- оказание помощи старшеклассникам по вопросам профильной и профессиональной ориентации и самоопределения;

- определение перспективных направлений развития профильного обучения и профессионального образования в городе;

- развитие социального партнерства, повышение открытости сферы образования.

3. Порядок организации и проведения

3.1. Оргкомитет организует подготовку и проведение выставки, определяет место проведения выставки, формирует список участников.

3.2. Участники выставки представляют заявки по основным тематическим разделам выставки:

- «Профильное обучение» (муниципальные общеобразовательные учреждения, межшкольный учебный комбинат);

- «Профессиональное образование» (учреждения начального, среднего, высшего профессионального образования»);

- «Дополнительное образование» (учреждения дополнительного образо-вания детей, дополнительного профессионального образования и др.).

3.3. Оргкомитет выставки в соответствии с заявкой предоставляет участникам выставочные площади, выставочное оборудование, определяет месторасположение экспозиции участника.

3.4. Участники выставки самостоятельно осуществляют доставку экспо-натов и оформление выставочных площадей в установленные оргкомитетом сроки, назначают ответственных за подготовку и сопровождение экспозиции. Экспозиция должна иметь современный дизайн и отвечать требованиям                      безопасности.

3.5. Деловая программа выставки включает:

- презентации участников;

- тестирование, консалтинговые услуги по вопросам профильной и профес-сиональной ориентации и самоопределения, профессионального образования, информационные услуги;

- консультации по вопросам трудоустройства подростков и молодежи;

- мастер-классы, семинары, тренинги, круглые столы и д.р.

3.6. Все участники выставки получают свидетельства участников.

4. Финансирование

Расходы, связанные с организацией и проведением выставки, несет муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр развития образо-вания» в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных сметой.

5. Заключительные положения

Изменения и дополнения к настоящему положению утверждаются муниципальным правовым актом Администрации города.

Приложение 2

к постановлению
Администрации города

от ___________ № _______

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

городской выставки «Образование и карьера – 2011»

	Черняк

Яков Семенович
	-

	заместитель главы Администрации города, председатель организационного комитета

	Стрельцова

Надежда Яковлевна
	-

	директор департамента образования Админи-страции города, заместитель председателя организационного комитета

	Семковская

Ирина Петровна
	-

	директор муниципального образовательного                  учреждения дополнительного образования «Центр развития образования», заместитель председателя организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Белик

Надежда Сергеевна
	-
	начальник отдела общего образования депар-тамента образования Администрации города

	Горовая

Елена Антоновна
	-
	директор муниципального образовательного                учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

	Павкина

Альфия Ансаровна
	-
	генерального директора открытого акционер-ного общества окружного выставочного центра «Югорские контракты» (по согласованию)

	Полякова

Ирина Викторовна
	-
	заместитель директора департамента образо-вания Администрации города

	Пугачева

Галина Владимировна
	-
	заместитель директора муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития образования»

	Салахутдинов

Сергей Гафтульбарович
	-
	начальник отдела информационного обеспе-чения департамента образования Админи-страции города

	Томазова

Анна Николаевна
	-
	заместитель директора департамента образо-вания Администрации города

	Тройнина

Валентина Ивановна
	-
	начальник информационно-аналитического управления Администрации города

	Черненко

Ольга Ивановна
	-
	начальник организационно-методического отдела муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития образования»